
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

  РЕШЕНИЕ 

11 сентября 2024 года  № 172/27-5 

 г.Белорецк  

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения 

Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан шестого созыва по многомандатным 

избирательным округам 

На основании первых экземпляров протоколов участковых 

избирательных комиссий №№ 1323-1329  о результатах голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Инзерский сельсовет 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан 

шестого созыва по многомандатным избирательным округам, в  соответствии 

со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года 

№20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального 

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решила:  

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Инзерский 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан шестого созыва по многомандатным избирательным округам 

состоявшимися и действительными.  

2. Утвердить и подписать протоколы и сводные таблицы 

территориальной избирательной комиссии от 11 сентября 2024 года о 

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Инзерский 



2 
 

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан шестого созыва по многомандатным избирательным округам. 

3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения 

Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан шестого созыва,  

3.1 по трехмандатному избирательному округу № 1: 

 Галина Ильфата Фаритовича 1988 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Усмангали; пожарная 

часть села Инзер государственного казённого учреждения Противопожарная 

служба Республики Башкортостан, пожарный; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 751 (68,65%); 

 Кучербаеву Алену Владимировну 1981 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Инзер; глава 

сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; депутат Совета сельского 

поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 904 (82,63%); 

 Потапова Сергея Михайловича 1985 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Инзер; 

эксплуатационного локомотивного депо Уфа эксплуатационное 

локомотивное депо Уфа, помощник машиниста электровоза; выдвинут: 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

676 (61,79%). 

3.2 по четырехмандатному избирательному округу № 2: 



3 
 

 Гайнетдинова Миннихана Насретдиновича 1963 года рождения; 

место жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Инзер; индивидуальный предприниматель; депутат Совета сельского 

поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 558 (44,71%); 

 Еременко Василия Васильевича 1983 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Инзер; 

станция Инзер Уфимского отряда Волжского филиала Федерального 

государственного предприятия Ведомственная охрана железнодорожного 

транспорта России, начальник стрелковой команды; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 

502 (40,22%); 

 Идрисова Рафиля Нуриахметовича 1966 года рождения; место 

жительства -  Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Инзер; 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 села Инзермуниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан, директор; депутат Совета 

сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 829 (66,43%); 

 Хадиятова Зубаира Мусабировича 1970 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село 

Новохасаново; локомотивное депо (основного) эксплуатационного 



4 
 

локомотивного депо Уфа Куйбышевской дирекции тяги Филиала открытого 

акционерного общества «Российские железные дороги», дежурный; депутат 

Совета сельского поселения Инзерский сельсовет муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее 

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 865 (69,31%). 

3.3 по трехмандатному избирательному округу № 3: 

 Гнедкову Наталью Петровну 1973 года рождения; место жительства 

- Республика Башкортостан, Белорецкий район, село  Инзер; 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики 

Башкортостан Белорецкая центральная районная клиническая больница 

Инзерская участковая больница, врач; депутат Совета сельского поселения 

Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 908 (86,81%); 

 Саматова Зарифа Шаймуратовича 1989 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Зуяково; 

Инзерская дистанция электроснабжения – структурного подразделения 

Куйбышевской дирекции по энергообеспечению – структурного 

подразделения Трансэнерго - филиала открытого акционерного общества 

«Российские железные дороги», электромеханик; депутат Совета сельского 

поселения Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов 

избирателей, принявших участие в голосовании 848 (81,07%); 



5 
 

 Фазылова Фарита Мавлитовича 1974 года рождения; место 

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Инзер; 

Федеральное государственное бюджетное учреждение «Южно-Уральский 

государственный природный заповедник», начальник обеспечения основной 

деятельности; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании 730 (69,79%). 

4. Выдать зарегистрированным депутатам удостоверения 

установленного образца. 

5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения 

Инзерский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан. 

6. Разместить настоящее решение на официальной странице в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде 

территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф. 

 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

 

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php

